



Tünel

ALINTI

LIBYA'DAKİ PARALI ASKERLER
BM tarafından tanınan Trablus hükümeti ile yaptığı anlaşmalar çerçevesinde Libya'ya asker ve silah gönderen Türkiye'nin on binden fazla Suriyeli milis gücü bu ülkeye konuşlandırıldığı tahmin ediliyor. Dağlık Karabağ savaşında da bu milislerin kullanıldığı öne sürülüyor. Taraflar arası görüşmelerde olumlu adımlar atılsa da hala barış ortamı biçak sirtında Ateşkesi tehdit eden sorunların başında Türkiye ve Rusya'nın Libya'ya gönderdiği paralı askerler geliyor. Taraflar arasında varılan uzlaşmaya göre öncelikli olarak bu milis güçlerin ülkeyi terkmesi isteniyor. Ancak şu ana kadar bu konuda atılmış bir adım bulunmuyor. Barış ve ateşkesin önündeki ikinci engel ise başta Türkiye ve Rusya olmak üzere yabancı ülkelerin sahip olduğu üsler. Türkiye Trablus, Misrata ve Vatiye'deki üsleri kullanırken, Rusya'nın Cufrada çok sayıda savaş uçağı bulunuyor. Rusya da bu ülkede kalıcı olmak ve Suriye'den sonraki ikinci büyük üssünü kurmak istiyor.

Burak TUYGAN
(ahval)

DİPNOT

Sağlık Bakanlığı 11 bin kişi dedi. CHP milletvekili Alpay Antmen ise, şu ana kadar Türkiye'de 40 bin kişinin koronadan hayatını kaybettiğini açıkladı.



ANKARA
ASFALTI...

ARŞİV



TARİH 8 NİSAN 2019

Lefkoşa Devlet Hastanesi eski Başhekimi Bülent Dizdarlı, bir uçuşların çok riskli olduğunu belirterek, "Peki o zaman neden evlerimize kapandı? Çıkalım dolaşalım böyleye, infekte olalım. Bir an evvel bitsin bu iş" dedi... Dizdarlı, yolculuğun gelen vatandaşlar için de riskli olduğunu söyledi...

Gözden kaçmayanlar...

ANKARA'NIN ADI YOK!

HP Milletvekili Manav oğlu "azınlık hükümetine güvenoyu verin" diye baskı gördüklerini söyledi... Gülşah Sanver Manav oğlu "ciddi anlamda herkesin üzerinde baskı var" dedi. Bir tane iki tane değil her taraftan baskı olduğunu açıkladı... Ne ayıplı Olur mu öyle şey? Ne baskısı? Siz yanlış anladınız! Akıncı da yanlış anladı Ortadan kaybolan Sucuoğlu da yanlış anladı... Serdar Dentaş tamamen yanlış anladı! Türkiye ile ilişkilerimizi mi bozmak istiyorsunuz? Sahi, baskı var dediniz, kimden baskı var? Onu da söyleyin baril!

İNCİR ÇEKİRDEĞİ

"KKTC'nin bağımsızlığı

Türkiye'nin
bağımsızlığıyla
eşanlımlıdır..."

Devlet Bahçeli (MHP)

VİRGÜL...

YASAL VE ETİK DEĞİLİ

"Ersin Tatar'ın Kıbrıs Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği hakkında yaptığı açıklamalar da göz önünde bulundurulduğunda KKTC Devleti'ne hükümet edenlerin bir devlet ciddiyetine sahip olmadığı ve de bilime önem vermediği görülmektedir" dedi Şehir Plancıları Odası Başkanı Merter Refikoğlu... Memleketinde hedef tahtasına asılmayan kimse kalmadı. Öğretmen, hekim, mimar, mühendis... Bir yanda imar planını takmayan bakanlık, diğer yanda "cumhurbaşkanı" olduktan sonra "başbakan" olarak istihdam yapan Tatar... Ne demişti Serdar? "Yasal ama etik değil"... Artık yasal da etik de değil!

"KKTC Kapalı Maraş'ın sahil seridini halka açtı. Kullanıma açılan bölgenin yollarını 15 gün gibi kısa bir sürede asfaltladık..."

Recep Tayyip Erdoğan

Posta... Posta... Posta...

Günün kolajı



SULTAN 1. MAHVETTİN

SADRAZAM ÇARKETTİN

"Türk dinciliğine verilen desteğin kesilmesi, demokratik İslam yorumunun gelişmesi demektir"

Ortaođu'da siyasal İslam'ın üç etkili yorumu vardır. Birincisi İŞİD gibi selefi cihadist yorumdur. İkincisi İhvanı Müslimin (Müslüman Kardeşler) çizgisindedir. Üçüncüsü ise Türk İslam Sentezidir.

İlk ikisi Arap iktidar damgalıdır. Giderek etkisi azalmaktadır. Bunların zayıflaması, Türk İslam Sentezinin (TİS) güçlenmesine yol açtı.

TİS, AKP ve Türklerin kurduğu tarikati ve cemaatlerin yorumudur. Bunlar AKP-MHP iktidarı ile birlikte Orta Asya'ya açılmaya başlamıştır.

Kuzey Suriye'deki işgal bölgelerinde Osmanlı padişahlarının adını kullanan Türkmen gruplar bu çizgidedir. TİS, AKP ile devlete yerleşip güçlenince, Suriye ve Libya'daki savaşları yönetilerek, Arap dünyasını etkisi

altına alma arayışına girdi. TİS aklı, Osmanlıya dayandığı için Kürdistan ve Arabistan'ı kendi mülkü saymaktadır.

En geniş örgütlemelerinden biri olan Gülen Cemaatinde gördüğümüz bu anlayış, anti komünist, anti solu çizgidedir. Bunlara göre doğru İslam, anti solculuktur. Kürtlere ve Alevilere düşmandır; Arapları ilkel, Şiileri sapkın, Hristiyan ve Yahudileri kafir görmektedir. Bu oluşum, 1980 askeri darbesiyle devlet için alınarak 2002'de AKP adı altında iktidara taşınmıştır.

AKP-MHP ittifakının ideolojik temeli TİS'dir.

ABD'nin MHP'yi, Almanya'nın Mili Görüşü destekleyip kullandığı bilinmektedir. Böylece laikinden, şeriatçısına isteyen egemen kesimin siyasette kullanabildiği bir dincilik

yaratılmış oldu.

Bu derin ilişkilerin verdiği güvenceden olacak ki AKP-MHP rejimi, selefileri, ihvancılara etkileyerek örgütlemekte ve ihtiyaç duyduğu alanlarda savaşırılmaktadır.

Böyle bir ilişki olmasaydı herkesin terörist saydığı bu grupları, Libya'dan Azerbaycan'a kadar savaşlara sürmek mümkün olmazdı.

TSK ile ortak çalışan İŞİD artığı gruplara her türlü askeri eğitimini verildiği biliniyor.

Trump ABD'si ile Merkel Almanyası dolaylı da olsa bu işin içindeydi. Alman devletine bağlı bir kurumun Efrinlilerin evlerini bu İslamcılar için onarması bunu göstermektedir.

Suudi Arabistan'ın ihvancılara terörist ilan etmesi, Mısır'ın ihvancılara tasfiye etmesi, Tunus ve Libya'da ihvancılara aleyhine olan gelişmeler, bir değişimin yaşandığına işaretler.

Türk ulus devlet aklı, değişen dünya koşullarını Arap devletleri kadar okuyamadığı için İslam ideolojisine ve kurumlarına dokunamamaktadır. Ya da dokunmak için akıl babalarından henüz bir icazet alamamıştır.

Bir katliamı ideoloji olan TİS'nin son yıllarda İslam'ı kullanarak birçok suç işlediği biliniyor.

Avrupa ülkelerinde TİS'in en radikal unsurları olan ülkücüler de dahil birçok kurum ve cami faaliyeti yasaklanmaktadır. Bunu 1950'lerden bu yana TİS'cilerine verilmekte olan desteğin azaltılması olarak görmek yanlış olmayacaktır. Türk dinciliğine verilen desteğin kesilmesi, Demokratik İslam Yorumunun gelişmesi demektir. Yeter ki İslam'ın demokratik çizgisinde inananlar biraz gayret gösterebilsin.

(Bu yazı Cihan Eren'in Yeni Özgür Politika'da yayımlanan "Türk İslam sentezinin ömrü tamamlandı" başlıklı yazısından kısaltılmıştır...)

Karikatür: cartoonmovement.com

